
Anotace 

Diplomová práce se bude zaobírat pohledem na stav člověka v ráji a stav člověka v okamžiku 

porušení, to které nastalo úkonem lidské vůle odkloněné od projevené vůle Stvořitele sdělené tvoru 

používající rozum a vůli. Bude popisovat stav člověka, kterého svým vtělením přijal Boží Syn a to 

Ježíš Kristus. Vtělení, které je dějinnou událostí, a které vybízí člověka k následování toho, který se 

vtělil. Tímto následováním se člověk může podílet na budování Božího království již zde na zemi. To 

všechno bude psáno podle antropologie sv. Augustína, která je zachycena v jeho písemnostech. 

 

Klíčová slova: 

člověk, porušenost, hřích, vůle, svoboda, uzdravení, oslavení. 

 


